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Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım 
Aracı’nın (IPA) II. döneminde İstihdam, Eğitim 
ve Sosyal Politikalar Sektörel Operasyonel 
Programı (İESP SOP) altında uygulanmakta 
olan, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
Avrupa Birliği ve Mali Yardımlar Dairesi 
Başkanlığı’nın Sözleşme Makamı ve 
Mesleki Yeterlilik Kurumu’nun Operasyon 
Faydalanıcısı olduğu Türkiye Yeterlilikler 
Sistemi ve Çerçevesinin Uygulanması 
Operasyonu (TUYEP) için Teknik Yardım 
Projesi kapsamında gerçekleştirilen Ulusal 
Yeterlilik Sistemi Tanıtım Günlerinin üçüncüsü 
1 Aralık 2022 tarihinde Şanlıurfa Dedeman 
Hotel’de gerçekleştirildi.

Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinin uygulanması 
ve bireylerin MYK Mesleki Yeterlilik Belgesi 
sahibi olmalarının desteklenmesi yoluyla iş 
gücü piyasasına nitelikli iş gücü sağlanmasını 
amaçlayan projenin bölge paydaşlarının bir 
araya geldiği etkinliğin açılış konuşmaları 
Kurumu Başkanımız Sayın Adem CEYLAN 
tarafından gerçekleştirildi.

TUYEP Projesi Kapsamında Ulusal Yeterlilik Sistemi Tanıtım 
Günleri Şanlıurfa Etkinliği Gerçekleştirildi

Ulusal Yeterlilik Sistemi ve Sınav ve 
Belgelendirme Süreçlerine ayrıntılı bilgilerin 
paylaşıldığı etkinlikte Avrupa’da Ulusal 
Yeterlilik Sistemleri de proje uzmanları 
tarafından tanıtıldı. Nitelikli işgücünün ve 
belgelendirilmiş yetkinliklerin öneminin 
vurgulandığı etkinlikte Mesleki Yeterlilik 
Kurumunun bu alanda yaptığı çalışmalar 
aktarıldı.

Etkinliğin ikinci bölümünde Avrupa Hayat 
Boyu Öğrenme Yaklaşımına ilişkin güncel 
gelişmelere dair sunum gerçekleştirildi. 
Avrupa Yeterlilik Çerçevesi ve Türkiye 
Yeterlilikler Çerçevesi hakkında konu 
uzmanları tarafından bilgiler verildi. 
Etkinliğe, Şanlıurfa’da iş ve meslek örgütleri 
temsilcilerinin yanı sıra çok sayıda eğitimci 
ve akademisyen katılım sağladı.

Konferans ve projemizle ilgili detaylı bilgiye 
www.tuyep.org proje web sitesinden 
erişebilirsiniz.
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MYK Bilişim Teknolojileri Sektör Komitesi, Bilgi 
Teknolojileri ve İletişim Kurumu Başkanlığı 
(BTK) tarafından hazırlanan “Siber Güvenlik 
Elemanı (Seviye 5)” taslak yeterliliğini ve Birlik 
Haberleşme ve İletişim Çalışanları Sendikası 
(Birlik Haber-Sen) tarafından güncellenen 
“Ağ Teknolojileri Elemanı (Seviye 4), Ağ 
Teknolojileri Elemanı (Seviye 5), Web 
Geliştirici (Seviye 4) ve Web Geliştirici (Seviye 
5)” ulusal meslek standartlarını incelemek 
üzere 29 Kasım 2022 tarihinde 18. toplantısını 
gerçekleştirmiştir.

Bilişim Teknolojileri Sektör Komitesinin beşinci 
döneminin ilk toplantısı olan bu toplantıda 
Komite Başkanlığına Yükseköğretim Kurulu 
temsilcisi Prof. Dr. Ahmet ÖZMEN, Başkan 
Vekilliğine Milli Eğitim Bakanlığı temsilcisi 
Yasemin AKPINAR oybirliği ile seçilmiştir.

MYK Sağlık ve Sosyal Hizmetler Sektöründe, Ankara Ticaret Odası (ATO) tarafından hazırlanan 
“Aktar (Seviye 5)” Ulusal Yeterliliği, MYK Sağlık ve Sosyal Hizmetler Sektör Komitesi tarafından 
incelenerek, komite üyelerinin görüş ve değerlendirmeleri doğrultusunda düzenlenmiş ve 
MYK Yönetim Kurulunun 16/11/2022 tarihli ve 241 sayılı kararı ile onaylanarak Ulusal Yeterlilik 
olarak yürürlüğe girmiştir.

MYK Bilişim Teknolojileri Sektör Komitesi 18. Toplantısı 
Gerçekleştirildi

MYK Bilişim Teknolojileri Sektör Komitesi 18. Toplantısı 
Gerçekleştirildi

Bilişim Teknolojileri Sektör Komitesi üyelerinin 
yanı sıra BTK ve Birlik Haber-Sen temsilcilerinin 
katılım sağladığı toplantıda, komiteye 
sunulan taslak yeterlilik ve ulusal meslek 
standardı revizyonları incelenmiş, tartışılmış 
ve gerekli düzeltmelerin yapılmasının 
ardından MYK Yönetim Kurulu’nun onayına 
sunulmasına karar verilmiştir.

Ulusal Yeterliliklerde Belgelendirme Süreci 
Nasıl İşleyecek? 

MYK tarafından kabul edilen ulusal 
yeterliliklere göre sınav ve belgelendirme 
faaliyetlerini gerçekleştirmek isteyen 
kuruluşların TÜRKAK ya da Avrupa 
Akreditasyon Birliği bünyesinde çok 
taraflı tanıma anlaşması imzalamış başka 
akreditasyon kurumlarınca ilgili yeterliliklerde 
TS EN ISO/IEC 17024 standardına göre 
akredite edilmiş olmaları ve MYK mevzuatı 

ile belirlenmiş şartları sağlamaları 
gerekmektedir.

Kuruluşların akreditasyon sürecinde ulusal 
yeterliliklere atıf yaparak belgelendirme 
yapabilmeleri için Kurumumuza 
yetkilendirilme ön başvurusunda bulunmaları 
gerekmektedir.

Akreditasyon sürecinin tamamlanmasını 
takiben gerekli şartları sağlayarak MYK 
tarafından yetkilendirilen kuruluşlar ulusal 
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MYK İnşaat Sektör Komitesi 49. Toplantısı Gerçekleştirildi

MYK Eğitim Sektör Komitesi 5. Toplantısı Gerçekleştirildi

MYK İnşaat Sektör Komitesi, Altyapı ve Kazısız 
Teknolojiler Derneği (AKATED) tarafından 
hazırlanan “Yatay Yönlendirilebilir Delgi 
Makinesi Operatörü (Seviye 4)” taslak meslek 
standardını incelemek üzere 29.11.2022 
tarihinde 49. toplantısını gerçekleştirdi.

Komiteye sunulan taslak meslek standardı 
incelenmiş, tartışılmış ve gerekli düzeltmelerin 
yapılmasının ardından MYK Yönetim 
Kurulu’nun onayına sunulmasına karar 
verilmiştir.

MYK Eğitim Sektör Komitesinin 5.  toplantısı 
24 Kasım 2022 tarihinde çevrimiçi 
gerçekleştirildi.

2. dönem faaliyetlerine başlayan sektör 
komitesinde komite başkanlığına Türkiye 
Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu 
Temsilcisi Atakan ÇELİK, Başkan Vekilliğine 
ise Hak İşçi Sendikaları Konfederasyonu 
Temsilcisi Recep ATAR oybirliği ile seçildi.

Sektör komitesi toplantısında TEGEP Eğitim 
ve Gelişim Platformu Derneği tarafından 
hazırlanan Kurumsal Eğitmen (Seviye 5) 
ve Kurumsal Eğitmen (Seviye 6) taslak 
yeterlilikler görüşüldü. Eğitim Sektör Komitesi 
üyelerinin yanı sıra TEGEP temsilcilerinin de 

katılım sağladığı toplantıda, sektör komitesi 
üyeleri taslak yeterlilikleri inceledi ve görüşleri 
tartıştı.

Hazırlanan taslak yeterlilikler sektör 
komitesinde alınan kararlar doğrultusunda 
gözden geçirildikten sonra yayımlanmak 
üzere MYK Yönetim Kurulu’nun onayına 
sunulacaktır.

yeterliliklere göre MYK Mesleki Yeterlilik 
Belgelerini verebilmektedir.
MYK tarafından yetkilendirilmemiş hiçbir 
kişi, kurum ya da kuruluş ulusal yeterliliklere 
atıfta bulunarak sınav ve belgelendirme 
yapamaz.
Ulusal Yeterliliklerde Bireylerin 
Belgelendirilmesi Söz konusu ulusal 

yeterliliklerde, kuruluşların yetkilendirilmesini 
takiben ilgili kurum /kuruluşlar tarafından 
sınav ve belgelendirme faaliyetleri 
başlatılarak bireylere ilgili yeterliliklerde 
MYK Mesleki Yeterlilik Belgeleri verilmeye 
başlanacaktır.
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Kalkınma Atölyesi Kooperatifi tarafından, UNICEF 
Türkiye Ofisi’nin teknik ve finansal desteği ile yürütülen 
Çocuk İşçiliği ile Mücadele Programı kapsamında 
Çocuk İşçiliği ile Mücadelede Çok Boyutlu Yaklaşımlar 
ve Sektörel Mevcut Durum Bilgilendirme, Savunu ve 
Paylaşım Toplantısı düzenlenmiştir.

Farklı kesimlerden katılımcıların program kapsamında 
bilgi ve deneyimlerini aktardığı toplantıya, MYK 
Uzmanı Tuğba Usta katılım sağlamıştır. Toplantıda 
Mesleki Yeterlilik Kurumu’nun yapısı ve faaliyetlerine 
ilişkin teknik bilgilendirme yapılarak, Kalkınma Atölyesi 
Kooperatifi ile işbirliği içinde hazırlanan Tarım Aracısı 
(Seviye 4) ulusal meslek standardı hakkında bilgi 
paylaşımı sağlanmış ve diğer katılımcılardan gelen 
sorular yanıtlanmıştır.

İGDAŞ ve ODAKLI GRUP iş birliği GAZBİR-GAZMER 
ve DOSİDER stratejik partnerliğinde organize edilen, 
Doğalgaz sektörünün önde gelen paydaşlarının 
katılım gösterdiği 4. İstanbul İç Tesisat Buluşması, 
Yıldız Teknik Üniversitesi Davutpaşa Kongre ve Kültür 
Merkezi’nde 23 Kasım 2022’de gerçekleşti. “Doğal 
Gazın Güvenli ve Verimli Kullanımı” ana başlığında 
düzenlenen etkinlikte sektörün bugünü konuşulurken 
geleceğini etkileyecek yeni trendler de masaya 
yatırıldı.

Gerçekleşen buluşmada “Sektördeki Uygulamalar 
ve Düzenlemeler” başlıklı ikinci oturum MMO 
İstanbul Şube Başkan Yardımcısı Seyfettin AVCI 
başkanlığında gerçekleştirdi. Oturumda MYK Ar-Ge 
Birim Koordinatörü Abdullah ÖZDEMİR tarafından 
“Ulusal Yeterlilik Sistemi ve Nitelikli İşgücünün 
Belgelendirilmesi” konulu sunum ile sektöre ilişkin 
düzenlemeler ve güncel veriler paylaşıldı. Tüm gün 
süren etkinlik doğal gaz dağıtım şirketleri, sertifikalı 
tesisat şirketleri, sektörün önde gelen firmalarının 
temsilcileri, ürün tedarikçileri ve sektör çalışanları 
tarafından yoğun ilgi gördü.

Çocuk İşçiliği ile Mücadelede Çok Boyutlu Yaklaşımlar ve 
Sektörel Mevcut Durum Bilgilendirme, Savunu ve Paylaşım 
Toplantısında Bilgilendirme Yapıldı

4. İstanbul İç Tesisat Buluşmasında Ulusal Yeterlilik Sistemi 
Anlatıldı
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TUYEP Projesi Kapsamında Sakarya’da TYÇ Tanıtım Günleri 
Etkinliği Gerçekleştirildi

TYÇ’ye Yerleştirilen Yeterlilik Sayısı 500’e Ulaştı

TUYEP Projesi kapsamında; Türkiye Yeterlilik 
Çerçevesi’nin (TYÇ) uygulama alanları, yapısı vb. 
konularda ilgili tüm yerel paydaşların (eğitim ve 
öğretim kurumları, yükseköğretim kurumları, eğitim 
sağlayıcılar, odalar ve birlikler) katılımı düzenlenen 
farkındalık oluşturma/arttırma etkinliklerinin altıncısı 6 
Aralık 2022 tarihinde Sakarya ilinde gerçekleştirilmiştir.
Sakarya Üniversitesi Kültür ve Kongre Merkezi’nde 
gerçekleştirilen etkinliğe Milli Eğitim Bakanlığı 
temsilcileri, Sakarya ve çevre illerde bulunan 13 farklı 
yükseköğretim kurumundan temsilciler ile TYÇ’ye 
ilişkin faaliyetlere katılım sağlayan işçi ve işveren 
örgütleri ile öğrenciler davet edilmiştir. Bir gün süren 
etkinliğe yaklaşık 300 katılımcı iştirak etmiştir.

Yoğun bir katılım ile gerçekleştirilen etkinlik, Mesleki 
Yeterlilik Kurumu Başkanı Adem CEYLAN ve Sakarya 
Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Mehmet SARIBIYIK’ın açılış konuşmalarıyla başlamıştır. 
Açılış konuşmalarında TYÇ’nin kapsamına vurgu 
yapılmış ve gerçekleştirilen çalışmaların ülkemiz 
eğitim ve yeterlilikler sistemi için taşıdığı önemden 
bahsedilmiştir.

Programın ilerleyen bölümlerinde, proje kilit uzmanı 
ve MYK uzmanları tarafından TYÇ ve bileşenleri ile ilgili 
teknik sunumlar gerçekleştirilmiş ve katılımcılardan 
gelen sorular cevaplanmıştır.

TYÇ Kurulu 40. Toplantısı 08.12.2022 tarihinde Mesleki 
Yeterlilik Kurumu Hizmet Binasında gerçekleştirilmiştir.

Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) Başkanı Adem 
CEYLAN’ın açılışını yaptığı toplantıda TYÇ Kurulu 
Başkanlığına, oy birliğiyle Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürü Nazan Şener 
seçilmiştir.

Toplantıda Kurul üyelerine güncel gelişmeler 
hakkında kısa bir bilgilendirme yapılmış ve ardından 
MEB Yeterlilik Türü Belirleyicilerinde yapılan revizyonlar 
değerlendirilmiştir.

Toplantının üçüncü gündem maddesi yeterliliklerin 
TYÇ’ye yerleştirilmesi olmuştur. TYÇ’ye yerleştirilme 
başvurusu yapılan yeterlilikler Kurul üyelerinin 

değerlendirmelerine sunulmuştur. Yeterliliklerin Türkiye 
Yeterlilikler Çerçevesine Dâhil Edilmesi Sürecinde 
Uygulanacak Usul ve Esaslar doğrultusunda 
hazırlanan inceleme raporları dikkate alınarak söz 
konusu yeterliliklerin TYÇ’ye yerleştirilmesine karar 
verilmiştir.

MYK sorumluluğunda bulunan 118 yeni yeterlilik 
TYÇ’nin ilgili seviyesine yerleştirilmiştir. Bu kararla 
birlikte TYÇ’ye yerleştirlen MYK yeterliliği sayısı 
358’e yükselmiştir. Böylelikle TYÇ’de yer alan 142 
yükseköğretim yeterliliği ile birlikte TYÇ kalite güvence 
şartlarını sağlayarak TYÇ’ye yerleştirilen toplam 
yeterlilik sayısı 500’e ulaşmıştır.

Toplantıya katılım sağlayarak değerli görüş ve 
önerilerini paylaşan tüm üyelerimize teşekkür ederiz.
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Türk Eczacılar Birliği tarafından 2 Adet Taslak Yeterlilik 
Hazırlandı

MYK İş ve Yönetim Sektör Komitesi 30. Toplantısını 
Gerçekleştirdi

Sağlık ve sosyal hizmetler sektöründe ulusal 
yeterliliklerin belirlenmesi amacıyla Mesleki Yeterlilik 
Kurumu ile Türk Eczacıları Birliği arasında imzalanan 
“Ulusal Yeterlilik Hazırlama İşbirliği Protokolü” 
kapsamında 2 Adet Taslak Yeterlilik hazırlandı.

Türk Eczacıları Birliği tarafından hazırlanan “Eczane 
Teknik Hizmetleri Elemanı (Seviye 5) ve Eczane Destek 
Hizmetleri Elemanı (Seviye 3)” taslak yeterlilikleri ilgili 
tarafların görüşüne sunuldu.

Görüş alma süreci 09.01.2023 tarihinde 
tamamlanacak olan yeterlilikler, gelen görüşler 
doğrultusunda Türk Eczacıları Birliği tarafından 
gözden geçirildikten sonra, MYK Sağlık ve Sosyal 
Hizmetler Sektör Komitesinin görüşüne sunulacaktır.

MYK İş ve Yönetim Sektör Komitesi, Tüm Girişimci ve 
İş Mentorları Derneği ile Mentor Derneği tarafından 
hazırlanan Mentor (Seviye 6) taslak meslek standardı 
ve yeterliliğini incelemek üzere 30 Kasım 2022 
tarihinde çevrimiçi bir toplantı gerçekleştirdi.

İş ve Yönetim Sektör Komitesi üyelerinin yanı sıra 
Derneklerin temsilcilerinin de katılım sağladığı 
toplantıda, sektör komitesi üyeleri, görüş süresi 
tamamlanan ve gelen görüşler doğrultusunda revize 

edilen taslak meslek standardını ve yeterliliği inceledi 
ve görüşleri tartıştı.

Taslak meslek standardı ve yeterlilik sektör 
komitesinde alınan kararlar doğrultusunda revize 
edildikten sonra MYK Yönetim Kurulu’nun onayının 
ardından yayımlanarak ulusal meslek standardı ve 
ulusal yeterlilik niteliğini kazanacak.
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VOC-Test Merkezleri-III Hibe Programı Hibe 
Faydalanıcılarından SAĞLIK-DER’in Yürüttüğü “Türkiye’de 
Metal Sektörü İçin VOC-Test Merkezi Kurulması Projesi”nin 
Kapanış Toplantısı Gerçekleştirildi
MYK’nin operasyon faydalanıcısı olduğu Türkiye 
Yeterlilikler Sisteminin ve Çerçevesinin Uygulanması 
Operasyonunun (TUYEP) hibe bileşenlerinden olan 
VOC-Test Merkezleri-III Hibe Programı kapsamında 
hibe almaya hak kazanan kuruluşlarımızdan Sağlık 
Mensupları Dayanışma Toplum Sağlığı ve Çevreyi 
Koruma Derneği tarafından uygulanan “SAĞLIK-DER 
VOC-Test Merkezi Projesi” kapanış toplantısı 16 Aralık 
2022 Cuma günü Ankara’da gerçekleştirilmiştir.

Toplantının açılış konuşmaları sırasıyla; Sağlık-Der 
Genel Başkanı Uzm. Dr. Kasım SEZEN, Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı Eski Engelli ve Yaşlı Hizmetleri 
Genel Müdürü ve Sağlık-Der Yönetim Kurulu Üyesi 
Uzm. Dr. Orhan KOÇ, AB Türkiye Delegasyonu Sektör 
Yöneticisi Prof. Dr. Mustafa Balcı, ÇSGB AB ve Mali 
Yardımlar Daire Başkanı Osman Murat ÇETİN ve MYK 
Başkanı Adem CEYLAN tarafından yapılmıştır.

Toplantı proje koordinatörü tarafından yapılan proje 
hakkında genel bilgilendirme sunumunun ardından 
sona ermiştir.

Uygulama süresi 26 Ay ve toplam bütçesi 254.221,30 
Avro olan SAĞLIK-DER VOC-Test Merkezi Projesi 
kapsamında hedeflenen yeterlilikler yayınlanmış, 
ulusal meslek standartları revize edilmiştir. MYK 
Yetkilendirme Ön Sözleşmesi imzalanmış olup 12 
Ağustos 2022’de TÜRKAK başvurusu yapılmıştır.
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VOC-Test Merkezleri-III Hibe Programı Hibe 
Faydalanıcılarından İstanbul Sanayi Odası’nın Yürüttüğü 
“Türkiye’de Metal Sektörü İçin VOC-Test Merkezi Kurulması 
Projesi”nin Kapanış Toplantısı Gerçekleştirildi
MYK’nin operasyon faydalanıcısı olduğu Türkiye 
Yeterlilikler Sisteminin ve Çerçevesinin Uygulanması 
Operasyonunun (TUYEP) hibe bileşenlerinden olan 
VOC-Test Merkezleri-III Hibe Programı kapsamında 
hibe almaya hak kazanan kuruluşlarımızdan İstanbul 
Sanayi Odası’nın Yürüttüğü “Türkiye’de Metal Sektörü 
İçin VOC-Test Merkezi Kurulması Projesi” kapsamında 
kurulan VOC-Test Merkezinin kapanış toplantısı 15 
Aralık 2022 tarihinde İstanbul’da gerçekleştirildi.

Toplantının açılış konuşmaları sırasıyla; İstanbul 
Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İrfan 
ÖZHAMARATLI, İstanbul Gedik Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Ahmet KESİK, AB Türkiye Delegasyonu Eğitim 
ve Öğretim Sektör Yöneticisi Prof. Dr. Mustafa BALCI, 
Mesleki Yeterlilik Kurumu Başkan Yardımcısı Metin 
KARAMAN, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
AB ve Mali Yardımlar Dairesi Başkanı Süreyya ERKAN 
tarafından yapılmıştır.

Toplantı İSOBEL Genel Müdürü Murat ÇALIŞIR 
tarafından gerçekleştirilen İşyerlerinde Mesleki 
Eğitimin Önemi, Mesleki Yeterlilik ve Diğer Mesleki 
Eğitim Belgeleri sunumu ve İstanbul Sanayi Odası 
Belgelendirme (İSOBEL) A.Ş. Tanıtım Sunumunun 
ardından katılımcıların sorularının yanıtlanması ile 
sona ermiştir.

Uygulama süresi 22 Ay ve toplam bütçesi 255.366,20 
Avro olan Türkiye’de Metal Sektörü İçin VOC-Test 
Merkezi Kurulması Projesi kapsamında hedeflenen 
tüm yeterlilikler yayımlanmış, MYK Yetkilendirme ve 
TÜRKAK Akreditasyon süreçleri tamamlanmıştır.
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Mesleki Yeterlilik Kurumu Tarafından Sektör Komitesi 
Üyelerine Yönelik Eğitim Düzenlendi
Kurumumuz faydalanıcısı olduğu Türkiye Yeterlilikler 
Sisteminin ve Çerçevesinin Uygulanması Operasyonu 
Projesi (TUYEP) kapsamında 14-16 Aralık 2022 
tarihlerinde, MYK Sektör Komitelerinin etkinliklerinin 
artırılması, üyelerin dokümanların doğrulama 
süreçlerine yönelik bilgi ve deneyimlerinin artırılması, 
ulusal meslek standardı ve ulusal yeterlilik formatları 
ve yapılan iyileştirme faaliyetleri hakkında komite 
üyelerinin bilgilendirilmesi amacıyla eğitim 
düzenlenmiştir.

Eğitimin açılış konuşması Kurum Başkanı Sayın Adem 
CEYLAN tarafından yapıldı. Açılış konuşmasında 
Sayın CEYLAN; MYK tarafından ulusal yeterlilik 
sistemi kapsamında yürütülen faaliyetlere, bahse 
konu faaliyetlerin yürütülmesinde paydaşların 
görüş ve katkılarının önemine değinerek Sektör 
Komitelerinin UMS ve UY’lerin hazırlanmasında ve 
onaylanmasındaki rolüne vurgu yaptı.

MYK Kurum Başkanı Sayın Adem CEYLAN’ın 
konuşmalarının ardından, Meslek Standartları Dairesi 
Başkanı Sayın Yaprak AKÇAY ZİLELİ tarafından Meslek 
Standartları Dairesi Başkanlığının görevleri ve sektörler 
kapsamında geçmişten günümüze gerçekleştirilen 
çalışmaları anlatan bir sunum yapıldı.

Organizasyonun ikinci gününde bilişim, maden, 
tekstil, enerji ve medya sektörlerinde kaydedilen son 
gelişmeler ve bu gelişmeler bağlamında ulusal yeterlilik 
siteminin önemi konulu bir panel gerçekleştirildi. Panel 
kapsamında panelistler tarafından dijital ve yeşil 
dönüşümle birlikte sektörlerde yaşanan gelişmeler 
aktarılarak ulusal meslek standardı, ulusal yeterlilik 
hazırlama çalışmalarının, sınav ve belgelendirme 
faaliyetlerinin önemine değinildi.  

3 gün süren MYK Sektör Komitesi Eğitimlerinde, 
MYK uzmanları, yerli ve yabancı uzmanlar 
tarafından sunumlar yapıldı. Sunumlar kapsamında 
Meslek Standartları Dairesi Başkanlığı tarafından 
gerçekleştirilen güncel gelişmelerden bahsedilmiş, 
aynı zamanda ölçme ve değerlendirme yöntemleri, 
kalite güvence sistemleri, müfredat geliştirme 
çalışmaları, önceki öğrenmelerin tanınması, 
yeşil dönüşüm konularında Komite Üyelerine 
bilgilendirmeler yapıldı.
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ARALIK 2022

Mesleki Yeterlilik Kurumu Tarafından Sektör Komitesi 
Üyelerine Yönelik Eğitim Düzenlendi
20/08/2021 tarihli ve 31574 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe giren “Ulusal Yapay 
Zekâ Stratejisi 2021-2025”e ilişkin 2021/18 sayılı 
Cumhurbaşkanlığı Genelgesi ile Ulusal Yapay 
Zekâ Stratejisi (UYZS) Eylem Planı çerçevesinde, 
27-28 Aralık 2022 tarihlerinde Bilişim Teknolojileri 
sektöründe yapay zekâ alanında meslek standardı 
hazırlama çalışmalarına temel teşkil edecek meslek 
haritasının hazırlanması amacıyla Kurumumuzda 
gerçekleştirilecek olan “Yapay Zekâ Alanı Meslek 
Haritalama Çalıştayı”na yönelik hazırlık toplantısı 
20-21 Aralık 2022 tarihlerinde çevrimiçi olarak 
gerçekleştirilmiştir.

Hazırlık toplantısının açılış konuşması MYK Kurum 
Başkan Yardımcısı Sayın Cemal Cihan COŞKUN 
tarafından yapılmıştır. Sayın COŞKUN konuşmasında 
MYK tarafından ulusal yeterlilik sistemi kapsamında 
yürütülen faaliyetlere ve bilişim teknolojileri sektöründe 
yapılan çalışmalara değinerek, dijital dönüşüm 
kapsamındaki hızlı değişimin mesleklere etkilerine ve 
serbest öğrenmelerin tanınması noktasında MYK’nın 
rolüne vurgu yapmıştır.

MYK Kurum Başkan Yardımcısı Sayın Cemal Cihan 
COŞKUN’un konuşmasının ardından Mesleki Yeterlilik 
Uzmanı Esma DOĞAN tarafından Mesleki Yeterlilik 
Kurumu ve ulusal yeterlilik sistemi konularında 
bir sunum gerçekleştirilmiştir. Programın ilerleyen 
bölümünde Moderatör Selcen AVCI tarafından 
meslek haritalama yaklaşımı ve metodolojisi hakkında 
bilgiler aktarılmıştır. Sunumların ardından katılımcılar 
çalıştay hakkında bilgilendirilmiş ve katılımcılardan 
gelen sorular yanıtlanmıştır.
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Mesleki Yeterlilik Kurumunun kilit bir rol üstlendiğini 
belirtilen Sayın CEYLAN, bu rolün gerçekleştirilmesinde 
geniş bir yer tutan denetimlerin önemini vurgulayarak, 
denetimlerin gerçekleştirilmesinde denetçiler  
tarafından gösterilmesi gereken hassasiyetleri ve 
beklentileri vurguladı.

Denetim Dairesi Başkanı Nuri BİLSELOĞLU, denetimlere 
ilişkin yapılan iyileştirme çalışmaları, denetçilerden 
beklentiler, denetimlerde sık karşılaşılan hususlar 
hakkında bilgi verdi.

Üç gün süren etkinlikle, eğitimci Hakan ERGİN 
tarafından Denetim Prensipleri, Risk ve Kriz Yönetimi, 
Uygunluk Değerlendirme süreçlerine yönelik 
uygulamalı eğitimler verildi.

Eğitimin ikinci gününde MYK uzmanlarınca 
Denetimlerle İlgili Temel Mevzuat, Yetkilendirme 
Denetimleri, Gözetim ve Programsız Denetimler, 
Uygunsuzlukların Sınıflandırılması ve Portal İşlemleri 
konularında sunum yapıldı.

Eğitim MYK Kurum Başkan Yardımcısı Cemal Cihan 
COŞKUN’un kapanış konuşması ile sona erdi. 

Mesleki Yeterlilik Kurumu Denetçilerine Yönelik Eğitim 
Düzenlendi
Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK)’nun yararlanıcısı 
olduğu, Avrupa Birliği tarafından finanse edilen 
“Türkiye Yeterlilikler Sistemi ve Çerçevesinin 
Uygulanması Operasyonu için Teknik Yardım Projesi 
(TUYEP)” kapsamında 19-21 Aralık 2022 tarihlerinde 
“Denetçi Eğitimi” Ankara’da gerçekleştirildi.

Mesleki Yeterlilik Kurumu Başkanı Adem CEYLAN’ın 
açılış konuşmaları ile başlayan etkinlik MYK personeli 
ve ilgili denetçileri yüz yüze katılımları ile gerçekleşti. 
Kurum Başkanımız Sayın Adem CEYLAN eğitimin 
açılış konuşmasında; ölçme ve değerlendirme, 
belgelendirme süreçleri ve kalite güvencesine yönelik 
denetim faaliyetlerine ilişkin bilgiler verdi. Ülkemizin 
nitelikli ve belgeli insan kaynağının oluşturulmasında 
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GESA Turizm Akademi Belgelendirme Limited Şirketi 
MYK Tarafından Sınav ve Belgelendirme Yapmak Üzere 
Yetkilendirildi

Elektrikli ve Hibrit Araç Bakım, Onarım ve Üretimi Alanında 
Yeterlilik Hazırlama Çalıştayı Gerçekleştirildi

TÜRKAK tarafından AB-0421-P Akreditasyon Numarası 
ile akredite edilmiş olan GESA Turizm Akademi 
Belgelendirme Limited Şirketi MYK Yönetim Kurulunun 
16.11.2022 tarihli ve 2022/233 sayılı kararı ile sınav 
ve belgelendirme yapmak üzere YB-0331 kodu ile 
yetkilendirilmiştir.

Yapılan çalışmalar neticesinde Kuruluşla MYK arasında 
05.10.2021 tarihinde yetkilendirme ön sözleşmesi, 
23.12.2022 tarihinde yetkilendirme sözleşmesi 
imzalanarak, Kuruluş toplam 2 ulusal yeterlilikte sınav 
ve belgelendirme faaliyeti gerçekleştirmek üzere 
yetkilendirilmiştir.

Kuruluşun kapsamında yer alan yeterlilikler:

11UY0023-3 İnşaat Boyacısı (Seviye:3 (Rev. No:02)
16UY0253-2 İnşaat İşçisi (Seviye:2 (Rev. No:00)

MYK tarafından elektrikli ve hibrit araçların bakım ve 
onarım mesleklerinin ulusal yeterliliklerini hazırlamak 
üzere işbirliği yapılan İzmir Ticaret Odası ve elektrikli 
araç montajı alanındaki ulusal yeterlilikleri hazırlamak 
üzere işbirliği yapılan TOGG yetkililerinin katılımı ile 
21.12.2022 tarihinde çevrimiçi olarak bir çalıştay 
yapıldı.

Çalıştayda Meslek Standartları Dairesi Başkanlığı 
tarafından Kuruluşların yeterlilik hazırlama 
süreçlerindeki soruları yanıtlanarak hazırlama 
sürecindeki paydaşlar ve MYK arasındaki 
koordinasyon hakkında bilgi verildi.

Çalışmaların tamamlanmasını takiben elektrikli ve 
hibrit araçların bakım, onarım ve üretimi alanında 
nitelikli işgücü için gerekli bilgi, beceri ve yetkinlikleri 
içeren ulusal yeterlilikler yürürlüğe girecektir.



14

Özel Eğitim Öğrencilerine Yönelik Mesleki Yeterlilikler 
Yayınlandı

MYK Medya, İletişim ve Yayıncılık Komitesinin 26. Toplantısı 
Gerçekleştirildi

Mesleki Yeterlilikler Kimler için hazırlanmıştır?

Mesleki Yeterlilikler Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) ile 
Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) Özel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü ile 03.05.2018 tarihinde 
imzalanan “Hafif Düzeyde Zihinsel Yetersizliği veya 
Otizmi Olan Öğrencilerin Mesleki Yeterliliklerinin 
Belirlenmesine Dair işbirliği Protokolü” kapsamında, 
zihinsel yetersizliği veya otizmi olan öğrencilerin meslek 
alanlarının tanımlanması, sahip olmaları gereken 
mesleki yeterlilikler ile mesleki yeterlilik seviyelerinin 
belirlenmesi ve bu yeterlilikler kapsamında Özel 
Eğitim Mesleki Eğitim Merkezlerinde uygulanan 
eğitim programlarının düzenlenerek mezun olan 
öğrencilere mesleki yeterliliklerin kazandırılması 
amacıyla hazırlanmıştır.

Üçüncü Etapta Hazırlanan Mesleki Yeterlilikler

Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) Özel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından üçüncü 
etapta aşağıdaki meslekler için mesleki yeterlilikler 
hazırlanmıştır.

MYK Medya, İletişim ve Yayıncılık Sektör Komitesi, Kültür 
ve Turizm Bakanlığı Kütüphaneler ve Yayımlar Genel 
Müdürlüğü tarafından “E-Yayım Sorumlusu (Seviye 
6), Çizer/İllüstratör (Seviye 5), Yayım Koordinatörü 
(Seviye 6), Grafik ve Dizgi Operatörü (Seviye 5), Telif 
Ajanı (Seviye 5), Genel Yayın Yönetmeni (Seviye 7) 
ve Muhakkik (Seviye 6)” taslak meslek standartlarını 
incelemek üzere 22-23 Aralık 2022 tarihlerinde 26. 
Toplantısını gerçekleştirdi.

Komiteye sunulan taslak meslek standartları 
incelenmiş, tartışılmış ve gerekli düzeltmelerin 
yapılmasının ardından MYK Yönetim Kurulu’nun 
onayına sunulmasına karar verilmiştir.

Nihai meslek standartları MYK Yönetim Kurulunun 
onayı sonrası Resmi Gazete’de yayımlanarak Ulusal 
Meslek Standardı (UMS) niteliği kazanacaktır.

1.Ahşap Mobilya İmalatçısı Yardımcısı (Seviye 2)
2.Araç Temizleme Görevlisi Yardımcısı (Seviye 2)
3.Cilt Bakım Uygulayıcısı Yardımcısı (Seviye 2)
4.El Ayak Bakım Uygulayıcısı Yardımcısı (Seviye 2)
5.İçecek Hazırlayıcısı (Seviye 2)
6.Paketleme Elemanı (Seviye 2)
Mesleki Yeterlilikler, MYK Sağlık ve Sosyal Hizmetler 
Sektör Komitesi tarafından incelenerek, komite 
üyelerinin görüş ve değerlendirmeleri doğrultusunda 
düzenlenmiş ve MYK Yönetim Kurulunun 07.12.2022 
tarihli ve 2022/253 sayılı kararı ile onaylanarak Mesleki 
Yeterlilik olarak yürürlüğe girmiştir.
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Ulusal Meslek Standartlarının (UMS) Meslek Yüksekokul 
Eğitim Programlarına Yansıtılmasına İlişkin 2.Çalıştay 
Gerçekleştirildi
22-23 Aralık 2022 tarihlerinde Avrupa Birliği Katılım 
Öncesi Yardım Aracı (IPA II) İstihdam, Eğitim ve 
Sosyal Politikalar Sektörel Operasyonel Programı 
(İESP SOP) kapsamında finanse edilen ve Mesleki 
Yeterlilik Kurumunun faydalanıcısı olduğu Türkiye 
Yeterlilikler Sisteminin ve Çerçevesinin Uygulanması 
Operasyonu (TUYEP) kapsamında düzenlenen Ulusal 
Meslek Standartlarının (UMS) Meslek Yüksekokul 
Eğitim Programlarına Yansıtılmasına İlişkin 2. Çalıştay 
gerçekleştirildi.

Çalıştay, Kurum Başkanı Sayın Adem CEYLAN’ın ve 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Sayın Mehmet SARIBIYIK açılış konuşmaları ile 
başladı.

Sayın CEYLAN, Kurum faaliyetlerinin çalışma hayatına 
sağladığı katkılarından ve MYK’nın öneminden 
bahsetti. Ulusal yeterlilik sisteminin işlerliği ile piyasaya 
nitelikli iş gücü sağlanması konularında büyük ilerleme 
sağlandığını belirten Sayın CEYLAN, MYK bünyesinde 
ortak akıl ve katılımcı anlayış çerçevesinde sektörün 
ihtiyaçları doğrultusunda geliştirilen meslek standartları 
ile yeterlilikler sayesinde eğitim ve istihdam arasındaki 
uyumun güçlendirilmesine, eğitim müfredatlarının 
çağın gereksinimlerini karşılayacak şekilde revize 
edilmesine ve bireylerin sahip olduğu bilgi, beceri 
ve yetkinliklerin tanınarak belgelendirilmesine katkı 
sağlandığını ifade etti.

Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Rektörü 
Sayın SARIBIYIK ise açılış konuşmasında Ulusal Meslek 
Standartlarının (UMS) Meslek Yüksekokul Eğitim 

Programlarına Yansıtılmasının öneminden bahsederek 
çalıştay çıktılarının standartlara uygun müfredat 
güncelleme çalışmalarının yaygınlaştırılmasına katkı 
sağlayacağını belirtti.

Açılış konuşmalarının ardından Prof. Dr. Sayın Sinan 
Serdar ÖZKAN ise gerçekleştirilen birinci çalıştay 
deneyimlerini aktararak, çalışmalarda dikkat edilmesi 
gereken hususları vurguladı.

Açılış konuşmaları ve bilgi aktarımının ardından Ulusal 
Meslek Standartlarının (UMS) Meslek Yüksekokul Eğitim 
Programlarına Yansıtılmasına İlişkin grup çalışmaları 
başladı ve iki gün süren çalışmaların tamamlanması 
ile çalıştay sona erdi. 
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Ulusal Europass Merkezi, Niğde Ömer Halisdemir 
Öğrencilerine Yönelik Europass Semineri Gerçekleştirdi

TUYEP Projesi Kapsamında Diyarbakır’da TYÇ Tanıtım Günleri 
Etkinliği Gerçekleştirildi

Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından faaliyetleri 
yürütülen Ulusal Europass Merkezi 2022 yılının son 
etkinliğini 28 Aralık 2022 tarihinde Niğde Ömer 
Halisdemir Üniversitesi öğrencileriyle birlikte çevrim 
içi olarak gerçekleştirdi. “Avrupa Standardında CV, 
Niyet Mektubu Hazırlama ve Europass Araçlarıyla 
Avrupa Fırsatlarına Erişim” konulu bilgilendirme 
seminerinde öğrencilere becerilerini ve deneyimlerini 
AB ülkelerinde daha iyi bir şekilde ifade etmelerine 
yardımcı olan Europass araçlarından bahsedildi.

Etkinlikte öğrencilere Europass kullanarak, çevrim 
içi ve kullanıcı dostu bir platform aracılığıyla; iş, 
eğitim, staj ve gönüllülük projeleri başvurularında 
kullanabilecekleri diledikleri sayıda Europass CV 
üretebileceklerinden bahsedildi. Ayrıca katılımcılara 
becerilerini işverenlere daha iyi ifade edebilmelerini 
sağlayan ve mezun olduklarında elde edecekleri 
Yüksek Öğretim diplomalarına dair faydalı bilgiler 
içeren Diploma Eki hakkında bilgiler verildi. Son 
olarak etkinlikte Europass CV’nin Avrupa’nın en 
yaygın kullanılan öz geçmiş formatlarından biri 
olduğundan, işveren ve eğitim kurumları tarafından 
tercih edildiğinden bahsedilerek etkinlik sonlandırıldı.

TUYEP Projesi kapsamında; Türkiye Yeterlilik 
Çerçevesi’nin (TYÇ) uygulama alanları, yapısı vb. 
konularda ilgili tüm yerel paydaşların (eğitim ve 
öğretim kurumları, yükseköğretim kurumları, eğitim 
sağlayıcılar, odalar ve birlikler) katılımı düzenlenen 
farkındalık oluşturma/arttırma etkinliklerinin 
yedincisi 27 Aralık 2022 tarihinde Diyarbakır ilinde 
gerçekleştirilmiştir.

Dicle Üniversitesi 15 Temmuz Kültür ve Kongre 
Merkezi’nde gerçekleştirilen etkinliğe Milli Eğitim 
Bakanlığı temsilcileri, Diyarbakır ve çevre illerde 
bulunan 15 farklı yükseköğretim kurumundan 
temsilciler ile TYÇ’ye ilişkin faaliyetlere katılım 
sağlayan işçi ve işveren örgütleri ile öğrenciler davet 
edilmiştir. Bir gün süren etkinliğe yaklaşık 170 katılımcı 
iştirak etmiştir.
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Bilişim Teknolojileri Sektöründe Yapay Zekâ Alanında 
Meslek Haritası Çalıştayı Gerçekleştirildi
20/08/2021 tarihli ve 31574 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe giren “Ulusal Yapay 
Zekâ Stratejisi 2021-2025”e ilişkin 2021/18 sayılı 
Cumhurbaşkanlığı Genelgesi ile Ulusal Yapay Zekâ 
Stratejisi (UYZS) Eylem Planı çerçevesinde, bilişim 
teknolojileri sektöründe yapay zekâ alanında meslek 
standardı hazırlama çalışmalarına temel teşkil edecek 
meslek haritasının hazırlanması amacıyla ilgili Kamu 
Kurumlarının, Üniversitelerin, Meslek Kuruluşlarının, Sivil 
Toplum Kuruluşlarının ve Sektör Temsilcilerinin katılımı 
ile 27-28 Aralık 2022 tarihlerinde Kurumumuzda “Bilişim 
Teknolojileri Sektörü Yapay Zekâ Alanı Meslek Haritası 
Çalıştayı” gerçekleştirildi.

Çalıştayın açılış konuşması Meslek Standartları Dairesi 
Başkanı Sayın Dr. Yaprak AKÇAY ZİLELİ tarafından 
gerçekleştirildi. Sayın ZİLELİ konuşmasında dijital 
dönüşümün sektörlerde yarattığı hızlı değişim ve bu 
değişimin mesleklere olan yansımalarına değinerek 
bu kapsamda gerçekleştirilen çalıştayın önemine 
vurgu yaptı.

Açılış konuşmasının ardından yapay zekâ alanına 
yönelik meslekleri ortaya koyan haritalama çalışması 
yapıldı.

Etkinlik, Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) Başkan 
Yardımcısı Metin KARAMAN’ın açılış konuşmalarıyla 
başlamış olup proje kilit uzmanı ve MYK uzmanları 
tarafından TYÇ ve bileşenleri ile ilgili teknik sunumlarla 
devam etmiştir.

Etkinliğe katılım sağlayan tüm paydaşlarımıza 
teşekkür ederiz.sağlayan ve mezun olduklarında elde 
edecekleri Yüksek Öğretim diplomalarına dair faydalı 
bilgiler içeren Diploma Eki hakkında bilgiler verildi. 
Son olarak etkinlikte Europass CV’nin Avrupa’nın 
en yaygın kullanılan öz geçmiş formatlarından biri 
olduğundan, işveren ve eğitim kurumları tarafından 
tercih edildiğinden bahsedilerek etkinlik sonlandırıldı.
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AYTO AYMES Mesleki Yeterlilik Ve Belgelendirme Merkezleri 
Limited Şirketi, MYK Tarafından Sınav ve Belgelendirme 
Yapmak Üzere Yetkilendirildi

MYK Tekstil, Hazır Giyim, Deri Sektör Komitesi Toplantısı 
Gerçekleştirildi

TÜRKAK tarafından AB-0423-P Akreditasyon Numarası 
ile akredite edilmiş olan AYTO AYMES Mesleki Yeterlilik 
Ve Belgelendirme Merkezleri Limited Şirketi, MYK 
Yönetim Kurulunun 23.11.2022 tarihli ve 2022/244 
sayılı kararı ile sınav ve belgelendirme yapmak üzere 
YB-0332 kodu ile yetkilendirilmiştir.

Yapılan çalışmalar neticesinde Kuruluşla MYK arasında 
21.10.2021 tarihinde yetkilendirme ön sözleşmesi, 
28.12.2022 tarihinde yetkilendirme sözleşmesi 
imzalanarak, Kuruluş toplam 4 ulusal yeterlilikte sınav 
ve belgelendirme faaliyeti gerçekleştirmek üzere 
yetkilendirilmiştir.

Kuruluşun kapsamında yer alan yeterlilikler:

18UY0352-4 Bitkisel Yağ Üretim Operatörü (Seviye:4 
(Rev. No:00)
17UY0302-4 Fırın ve Unlu Mamuller Üretim Operatörü 
(Seviye:4 (Rev. No:00)
17UY0293-4 Tadımcı (Seviye:4 (Rev. No:00)
17UY0294-4 Zeytinyağı Üretim Operatörü (Seviye:4 
(Rev. No:00)

Türkiye Tekstil Sanayi İşverenleri Sendikası tarafından 
hazırlanan “Şablon Operatörü (Seviye 3)” yeterliliğinin 
02 revizyonu; “Baskı Varyantçısı (Seviye 3)” ve “Boya 
Mutfağı Elemanı (Seviye 3)” taslak yeterliliklerini 
incelemek üzere 27 Aralık 2022 tarihlerinde sektör 
komitesi toplantısı gerçekleştirildi.

Komiteye sunulan taslak yeterlilikler ve güncellenmiş 
yeterlilik incelenmiş, tartışılmış ve gerekli düzeltmelerin 
yapılmasının ardından MYK Yönetim Kurulu’nun 
onayına sunulmasına karar verilmiştir.     
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MYK Elektrik Elektronik Sektör Komitesi 25. Toplantısı 
Gerçekleştirildi
MYK Elektrik Elektronik Sektör Komitesi, MYK Çalışma 
Grubu tarafından güncellenen “Cep Telefonu Tamir 
Bakım ve Onarımcısı (Seviye 4) “ ulusal yeterliliğini ve 
Türkiye Elektrik Elektronik ve Benzerleri Teknisyenleri 
Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu (TETESFED) 
tarafından güncellenen “Elektrik Tesisatçısı (Seviye 
5)” meslek standardını incelemek üzere 29.12.2022 
tarihinde 25. toplantısını gerçekleştirdi.
İlk toplantısını gerçekleştiren beşinci dönem Elektrik 
Elektronik Sektör Komitesi, başkan ve başkan vekili 
seçimiyle başladı. Sektör Komitesi beşinci dönemi 
için komite başkanlığına Hak İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu temsilcisi Ahmet BALIK, başkan 
vekilliğine Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği temsilcisi 
Ertuğrul CAN seçildi. Seçimin ardından komiteye 
sunulan güncellenen yeterlilik ve standart incelendi, 
tartışıldı ve gerekli düzeltmelerin yapılmasının ardından 
MYK Yönetim Kurulu’nun onayına sunulmasına karar 
verildi.
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